
平成２８年６月１３日

稲田小学校・稲田中学校保護者様

須賀川市立稲田小学校長 富永 庄子

須賀川市立稲田中学校長 八木沼孝夫

「家族の日」の実施について

梅雨の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃よ

り学校教育へのご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

さて、稲田小学校ならびに稲田中学校では、平成３０年度の小中一貫教育開始に向け

て様々な取り組みを行っているところです。その一つとして昨年度より「家族の日」を

定め、児童・生徒の家庭でのよりよい生活習慣作りを目指しております。

つきましては、電子的な全てのメディア（テレビ・ゲーム・パソコン・スマートホン

等）を利用しない「ノーメディアデー」をご家庭ごとに設定し、取り組んでくださいま

すようお願いいたします。

記

１ 目 的

～ 各家庭で電子的なメディアを利用しない日を設け、家族がそろって過ごす時間を

増やしたり、子どもが学習に集中できる環境を整えたりする。 ～

２ 実施期間

平成２８年６月１６日（木） ～ ６月２２日（水）

３ 取り組みの具体例

（１）家族がそろって食事をとったり、会話をしたりする時間を増やす。

（２）家族全員で読書をする時間を作る。

（３）子どもが学習に集中できる時間を増やす。

（４）地域での様々な行事や奉仕活動などに取り組む。


